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Nr 317

Av herr Källstad m. fl., om höjning av statsbidraget till ungdoms- 
instruktörer, m.m.

(Lika lydande med motion nr 328 i Första kammaren)

Statsbidraget till ungdomsinstruktörerna föreslås i årets statsverkspro- 
position (bil. 10, punkt 68) stanna vid samma belopp som föregående år, 
771 000 kr., och Kungl. Maj:t har därvid lämnat skolöverstyrelsens förslag 
om en höjning med 769 200 kr. utan beaktande.

Ungdomsinstruktörernas främsta arbetsuppgifter är kontaktskapande 
verksamhet, ledarutbildning och ledarrekrytering. De ansvarar också för 
sammanställning av nytt arbetsmaterial, liksom för den planmässiga upp
läggningen av uppsökande verksamhet bland föreningslös ungdom. För det 
fria och frivilliga ungdomsarbetets såväl kvalitativa som kvantitativa ut
veckling har instruktörernas antal och kompetens en avgörande betydelse. 
Den växande verksamheten inom ungdomsorganisationerna — något som 
måste betecknas som ytterst glädjande -— fordrar en ökning av instruk
törernas antal, om inte resultaten skall äventyras.

Instruktörsinstitutionens hittills höga kvalitet och effektivitet hotas nu 
allvarligt av att en anpassning av instruktörsbidraget till den allmänna löne
utvecklingen inte ägt rum. Detta har medfört, att en rad organisationer med 
svag ekonomi inte kan betala vad en kompetent instruktör kostar.

Till 1961 års riksdag hemställdes om att riksdagen måtte anvisa ytter
ligare anslag. Statsutskottet ansåg sig inte berett tillstyrka motionerna, men 
utskottet framhöll som sin mening, att det var »önskvärt att instruktörs
verksamheten kunde utbyggas». Vidare hyste utskottet den förhoppningen, 
»att Kungl. Maj:t kommande budgetår skall finna möjlighet att framlägga 
förslag om ökat antal instruktörsbidrag». Denna förhoppning har tyvärr 
inte infriats.

Anslaget för budgetåret 1961/62 är avsett för 47 instruktörsbidrag. Det 
förtjänar att anmärkas att för budgetåret 1962/63 50 sammanslutningar an
mält behov av sammanlagt inte mindre än 113 instruktörsbidrag. Skol
överstyrelsen anser flertalet motiverade men anser att en höjning med 29 
från f.n. 47 till 76 skulle tillgodose de mest närliggande behoven. Det blir 
då möjligt att rekrytera för instruktörstjänsterna lämpliga personer.

Innevarande budgetår utgår bidrag till instruktörerna med högst 12 000 
kr. eller med 3/4 av 16 000 kr. Erfarenhetsmässigt bör enligt ungdomssain-
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manslutningarnas mening instruktörslönen ligga på samma nivå som folk
skollärarnas löner. Det är därför skäligt att statsbidraget får beräknas på 
20 000 kr. och att det maximalt höjes från 12 000 kr. till 15 000 kr.

Då kostnaderna i samband med reseverksamheten varit betydande un
der senare år, är det likaledes skäligt, att bidraget till instruktörs rese- och 
traktamentskostnader höjes från 4 400 till 5 000 kr. per år och instruktör 
eller till 25 kr. (nu 22 kr.) per fältarbetsdag under högst 200 dagar.

I sina petita har skolöverstyrelsen föreslagit att anslaget för utbildning av 
ungdomsledare skall uppräknas med 1 200 000 kr., av vilket 400 000 kr. be
räknas åtgå för eu höjning från 10 till 15 kr. av det per deltagare och kurs
dag utgående bidraget till regionala och centrala kurser.

Kungi. Maj :t har, med hänvisning till att frågan om stöd till ungdoms
verksamheten kräver förnyad utredning, inte nu velat ta ställning till skol
överstyrelsens förslag. Vi kan emellertid för vår del inte instämma i att den 
föreslagna — mycket rimliga — höjningen av ungdomsledareanslaget skulle 
innebära något föregripande av vad en förnyad utredning kan komma fram 
till. Vi vill därför föreslå, att anslaget under punkten Utbildning av ung
domsledare höjs med 400 000 kr. för att därmed möjliggöra en höjning av 
bidragsbeloppet per deltagare och kursdag från nuvarande 10 till 15 kr.

Skolungdomsorganisationernas ekonomiska problem har under senare år 
blivit större. Sveriges ungdomsorganisationers landsråd har anhållit om att 
erhålla statsbidrag till bestridande av ungdomsinstruktörens lön på samma 
sätt som bidrag utgår till SSUH:s nykterhetsinstruktör samt bidrag till rese
kostnader. Då dessa organisationer för sin finansiering i stor utsträckning 
varit beroende av lotterier är det skäl att säkerställa vissa skolungdomsorga- 
nisationers liksom landsrådets arbete. Skolöverstyrelsens förslag om bidrag 
med högst 20 000 kr. för anställande av ungdomsinstruktör inom Sveriges 
ungdomsorganisationers landsråd, Sveriges studerande ungdoms helnykter
hetsförbund, Sveriges fältbiologiska ungdomsförening samt Sveriges elevers 
centralorganisation måste därför anses välmotiverat.

Med hänsyn till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta
att en höjning sker av ungdomsinstruktörsbidragets 

maximibelopp från 12 000 kr. till 15 000 kr.,
att en höjning sker av maximibeloppet till instruktörs 

rese- och traktamentskostnader från 4 400 kr. till 5 000 
kr.,

att en höjning sker av anslaget till utbildning av ung
domsledare från 1 700 000 kr. till 2 100 000 kr. och att be
loppet per deltagare och kursdag därmed höjes från 10 till 
15 kr., samt

att av de föreslagna instruktörsbidragen 4 sådana bi-



Motioner i Andra kammaren, nr 317 år 1962 15

drag måtte utgå med hela årslönen och tilldelas Sveriges 
ungdomsorganisationers landsråd samt 3 skolungdomsföre- 
ningar samt att på grund härav ett anslag å 1 540 000 kr. 
anvisas till Bidrag till instruktörsverksamhet inom ung
domsorganisationer.

Stockholm den 25 januari 1962

Thorvald Källstad Olle Westberg Gustav Boija


